

Primaria Chirca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal 34x22 din s. Chirca**

Valoarea de deviz 317 060,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,132	643,94 0,00	85,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,300	43,61 43,61	100,31 100,31
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.10m	m3	5,100	262,87 32,95	1 340,65 168,04
4	TsC54A	Strat de fundatie pietris h=0.10m	m3	6,000	262,90 32,95	1 577,42 197,69
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa M100	m3	2,500	942,55 140,88	2 356,38 352,19
6	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	439,940	17,48 2,16	7 691,40 950,39
7	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	20,500	959,60 197,69	19 671,80 4 052,72

1	2	3	4	5	6	7
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,880	69,87 43,93	2 995,90 1 883,58
9	TsC54A	Strat de fundatie din savura h-0.05m	m3	39,600	248,61 32,95	9 844,86 1 304,78
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m 2	3,200	216,00 216,00	691,20 691,20
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-0.30cm	m3	221,000	260,15 36,24	57 492,91 8 009,90
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,160	43,56 43,56	94,09 94,09
13	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,56 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa IB7.5 a plantarea stilpilor metalici sctii din plase sudate cu dimensiunile 2.51,*1.56m din otel rotund zincat d3.5m so ochiul 200*50mm stilpi din teava profilat 80*80*0.03mm a cu h 6.0m-48 buc plasa 533.5m2 inclusiv portita din plasa de otel rotund 1.5*2.5	m	112,000	674,42 33,32	75 535,38 3 731,29
14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu scinduri de rasinoase geluite de 40 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 mscinduri 8.7m3	m	112,000	514,11 54,91	57 579,76 6 150,48
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	86,000	32,02 25,63	2 753,46 2 203,92
16	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m	t	63,800	22,33 22,33	1 424,86 1 424,86

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			241 235,38
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			7 045,97
		Transportarea materialelor	1,00 %			1 983,56
		Total	100,00 +			250 264,91
		Cheltuieli de regie	2,50 %			6 256,62
		Total	100,00 +			256 521,53
		Beneficiul de deviz	3,00 %			7 695,65
		Total	100,00 +			264 217,18
		TVA	20,00 %			52 843,43
		Total deviz:				317 060,61
		Inclusiv salariu				31 315,44

Intocmit

SRL "IQFENSTER"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)